De quibus ſit ſpes. v
Et ſicut fides ita et ſpes ē Aug. ūend.
de inuifibilibus: vñde Aug. Fidē appella
mus eaz rex q̄ nō videt. De ſpe q̄ dr. Spes
q̄ videt nō eſt ſpes. Qd em ſidet q̄ ſpe Rom. 8.2.
rat: q̄ attinet ad nō videre: vel q̄ credunt/
vel q̄ ſperant ſidei ſpeiq̄ cōmune eſt. Difſi
guif tñ ſides a ſpe ſicut vocabulo ita rōna/
bili diſtinctia. Et em ſides malaꝝ rex t bo
na nō mala. Et etiā ſides t p̄teritaꝝ rex t p̄
ſentiū t futuraꝝ. Credimus em ſi mortē chri
ſti q̄ iā p̄teriū: credim² ſeſſionē q̄ nūc eſt: cre
dim² vñtū ad iudicādū q̄ ſuturꝝ ē. Itē ſi
des ſit futuraꝝ ſerū ſit alienaꝝ. Nā ſe q̄ ſo
credit eſſe c̄pisse/nec ſuisse ytig ſempiter/

La. II Dist. XXVII La. I et II Fol. 140

nū: et alia atq; alia nō mō de alijs hominib; multa q; ad religionē p̄tinēt: verūtiā de angelis credimus. Spes aut̄ nō nisi bonaꝝ reum est: nec nisi futurꝝ et ad eum p̄tinētū qui eaꝝ spem gerere perhibentur.

Credit ad premissam questioꝝ scilicet an fides et spes in christo fuerint. **Capitulum II**

Dostigare/vtrū fides et spes in christo fuerint: ynde tractat̄ iste sumptus exordiū. Quibusdā nō indocte videat̄ fidēz virtutē et spem in eo nō fuisse sicut in sanctis iā beatificatis/vel in angelis nō sunt: et tñ sancti credunt et sperāt resurrectionē futurā: et angelī eandē credūt: nec tñ in eis fides vel spes vel virtus est: q; et deo p̄ spēm contēplādo fruunt̄: et in dei v̄bo resurrectionē futurā siue iudiciū nō p̄ speculū in enigmate: sed p̄ clarissime inspiciūt. Si em̄ q; credunt resurrectionē futurā: ideo vez est eos fidē habere: g; ea p̄sumata post iudiciū s̄līt et fidem habere dicent̄: q; credūt eā p̄teritā. Sed sicut tūc credent̄: nec tñ fidē q; fidelis facit habebūt: q; nō credūt absq; sciētia: q; nō erit enigmatita s; p̄ spēm: ita et mō credūt et sperāt resurrectionē: nec tñ fidē habet: q; credēdo agnoscūt. Glenit em̄ eis qd̄ p̄fectū est: et euacuata est fides. Glenit spēs et desit̄ spes. Ita et christ̄ in q; fuerūt bona patrie: credit̄ qd̄ et sperauit resurrectionem tertia die futurā: p̄ q; et patrē oravit: nec tñ fidē/virtutē et spem habuit: q; nō enigmatica et speculare/s; clarissimā de eo cognitione habuit: q; nō p̄fecīt eā cognouit p̄teritā q; itellexit futurā. Sperauit tñ christ̄ sicut in psal. ait.

Pro. 30. a **S**i iusti a pudiferos spem habuerint **v**isq; ad passionē teneban̄t/nō incongrue dici pōt/q; fidē et spem virtutez habuerint: q; credebāt et sperabāt se visuros deū p̄ specie q; iter eū tunc non videbāt: q; nō patuit eis cognitione dei p̄ spēm ante passionē christi: q; p̄sumata/a fide transferunt ad spēm.

Ista est dist. xxvi. huius tertij libri: in q; magister post q; egit de fide agit de spe. Et tria circa hoc facit. Primo em̄ ostendit qd̄ sit. Scđo de q; sit. Tertio inqrit an i christo fuerit. Primū facit vñq; ibi: Et sic spes. Scđm vñq; ibi: Post hec supest. Tertiū vñq; ad finē dist. **I**n speciali finia magri stat in trib⁹ p̄ponib⁹: quaz p̄ma ē hec. Spes q; virtus theologica dicitur a magro duplicit describit. Quā magi intēdens ponit duplice spei descriptionē: quaz p̄ma sumitur ex cōpatione ipsius spei ad suū obiectū tñ: et est ista. Spes est virt̄ q; spūalia et eterna bona sperant̄. i. cum fiducia expectant̄. Scđa aut̄ sumis p̄ cōpationē ipsius spei ad spēm suū obiectū/actū et p̄ncipū: q; est cōplerior q; p̄ma: et est. Spes est certa expectatio future beatitudinis/proue

nles ex grā dei et ex meritis p̄cedētib⁹ spēm rē speratā. Hā sine gratia dei et merito vel salte sine merēdi ap̄stolo aliqd future beatitudinis expectare nō est spes: sed p̄e sumptuo dici potest. **I** Scđa p̄pō ē hec. Spes ut fides est de reb⁹ nō vñlis. Hāc magi pones dicit̄ spes p̄pō nō est de reb⁹ vñlis sicut et fides: q; esse de nō vñlis: ē viri q; ipsax cōe/differētēr tñ: nā fides est de nō vñlis inquā/ tñ sunt inuisibilitia. Spes vñ inquātū sunt non habita. Differēt etiā nō solū vocaliter/ed etiā realē. Primo q; ad hoc q; fides ē indifferētēr de bonis et malis: spes autē de bonis tñ. Scđo q; ad h̄ q; fides est tā de p̄terit̄. q; de p̄sentib⁹/ q; etiā de futur⁹: spes aut̄ tñ de futur⁹. Tercio ostendit q; ad h̄: q; fides ē de reb⁹ suis et alienis: h̄ spes est de reb⁹ ad sc̄ipaz pertinētib⁹. **T**ertia p̄pō est hec. Christ̄ in hac vita fide et spe carnis: et oīa clare vidit Hāc magi pones qrit̄: vtrū in christo suerunt spes et fides. Et tñdēs dicit̄ q; in qntū sunt virtutes nō fuerūt in christo/sicut etiā nō sunt in bñs: h̄ em̄ bñ credat̄ et sperat̄ nō tñ in eis ē fides et spes q; sunt virtutes: q; ipsi deū p̄ spēm vidēt: et in ipso clare q; credunt̄ et sperant̄ intuenit̄: cuī igis christus nō enigmatica/fed clarā habuit oīa cognitionē: sequeſt̄ est ipm nec fidē nec spem habuisse: et subdit̄ q; antiq; p̄es q; apud inferos erāt aī passionem christi/ide et spem habuerūt: et p̄prie put̄ sunt virtutes et habit̄ qdā: q; postea euacuata erāt in eis p̄ aduentū/vñ delicer clare et p̄fice visionis. Et tñ in speciali.

De charitate q; diligitur deus et proxim⁹: que in christo et in nobis est. **Capitulum I**

Quā autē chri stus fidē et spem non habuerit dilectionē tñ habuit inquātū hō tantā q; maior esse non va let: q; ex charitate eximia animā posuit pro amicis et inimicis. Habuit em̄ in corde cha ritatē quā oīe nobis exhibuit: vt exhibitio De charitate qd̄ vñlī de' tñ proxim⁹ q; i chri stis forma nos ad diligēdū instrueret. **H**ic aliquid dicendum est de charitate/modo et ordine diligendi deum et proximum.

Quid sit charitas. **b**

Charitas ē dilectio q; diliḡt̄ deus ppter se: et proxim⁹ p̄p̄ deū vel in deo. Hec habet duo mādata: vñlī pertinēt̄ ad dilectionē dei: qd̄ est maximū i lege mādatū: et alter p̄tēt̄ ad diligēdū proximū illi file. Primū est/diliges deū ex toto corde: De duob⁹ mā dat̄ charitatē ex tota mēte: et ex tota aīa. Qd̄ scriptū est i Deū. Scđm est/diliges primū tuū sicut te ipsum. In his duob⁹ mādatis tota lex pen det et pphete. Finis em̄ p̄cepti est dilectio: 1. Lm̄.1.b. et ea est gemina.i. dei et proximi.

Si eadem charitate diligitur de us et proximus. **Capitulum II**

Non qrit̄ si ex eaīpa di lectioē diligif̄ de'/q; diligif̄ proxim⁹ an alia sit dilectio dei/et alia proximi. Eadē sane dilectio ē q; diligif̄ de'/et proxim⁹/q; spūlīctū ē vt. s. dictū ē: q; de' chari tas est. vñ Aug. Joānes ait. Nō pōt̄ deū diligere quē nō videt: q; fratrē quē videt/ non Aug. in li. 8. de trini. 1. Joā. 4. d.

Liber III Capitulum III

diligit. Sed si eū quē videt hūano visu spī
rituali charitate diligenter: videret deū q̄ est
ipsa charitas visu interiori q̄ videri potest.
Qui ḡ fratrē quē videt nō diligit: deū (q̄ est
dilectio q̄ caret q̄ frēz n̄ diligit) quō pōt dili-
gere: Ex vna em̄ eadēq̄ charitate deū pri-
mūq̄ diligim⁹ / deū pp̄t deū: nos ḥo et p̄/
ritas gemina. Quare & cha-
ximū pp̄t deū. Si ḥo vna eadēq̄ charitas
est dei ⁊ primi / q̄e & gemina: Prop̄t duo
dilecta. i. deum ⁊ primū. Et si vna sit chari-
tas/duo tñ diuersa ea diligunt. s. deus ⁊ hō
vel angel⁹. Pro q̄ etiā duo sunt mādata: qz
cū eadē charitas vtrōq̄ cōmendet/ diuersa
Aug. in sermo tñ diligi p̄cipiunt. Uli Aug⁹. Arbitror ideo
ne de ascētione sp̄m sc̄tū bis datū: semel in terra: ⁊ iterū de
celo: vt cōmēdarenſ nobis duo p̄cepta cha-
ritatis. s. dei ⁊ primi. Una ē charitas ⁊ duo
p̄cepta: vñus sp̄us ⁊ duo data: qz alia chari-
tas nō diligit primū nisi illa q̄ diligit deū.
Qua ḡ charitate primū diligim⁹ / eadē de-
um diligim⁹. Sed qz aliud est de⁹ / aliud p̄/
rim⁹ ⁊ si vna charitate diligunt: ideo forte
duo p̄cepta dicunt: ⁊ alter⁹ mai⁹ ⁊ alter⁹ mi-
nus: vel pp̄t duos mot⁹ q̄ in mēte geritur
dū de⁹ diligif ⁊ prim⁹. Abouet em̄ mēs ad
diligēdū deū: mouet ⁊ ad diligēdū primū
⁊ multomagis erga deū q̄ erga proximum.

De modo diligendi.

Lōsequēter modū vtrius-

Aug. in II. i. de q̄ dilectionis aduertam. Hęc regula vt ait
doc. christiana Aug. dilectionis diuinitus cōstituta est: vt
deū pp̄ter se ex toto corde ⁊ primū diligas
sic teipm. i. ad qđ ⁊ pp̄t qđ teipz diligē debes
In bono ḡ ⁊ pp̄t deū teipz diligē debes
In bono ḡ diligēd̄ est prim⁹ nō in malo: ⁊
pp̄ter deū. Proximū ḥo oēm hoīem opor-
tet intelligi: qz nemo est cuz q̄ sit opandum
male. Qui ḡ amat hoīes vel qz iusti sūt: vel
vt iusti sint amare debet: h̄ est in deo / vel p̄/
pter deū. Sic em̄ ⁊ seipm amare debet sc̄z in
deo vel pp̄t deū. i. qz iust⁹ est / vel vt iustus
sit. Qui em̄ aliter se diliget / iniuste se diligit
qz ad h̄ se diligat vt sit iniust⁹. Ad h̄ ḡ vt sit